
Kostendeckungsgrad aus Benutzungsgebühr ab 1. Augus t 2016 Anlage 5 zu GRDrs 394/2016 

Alle Betreuungsformen
Gebühr ab 01.08.2016 
je Betreuungsstunde 

(ohne Essen)

Gebührenfähige Kosten 2015 
je Betreuungsstunde (ohne 

Essen)
Differenz/Anteil 

Stadt

Kostendeckung 
durch 

Betreuungsgebühr
1-Kind-Familie Vollzahler 0,93 € 5,76 € 4,83 € 16,16%

mit Familienpaß 0,86 € 5,76 € 4,90 € 14,96%
mit Bonuscard 0,00 € 5,76 € 5,76 € 0,00%

2-Kind-Familie Vollzahler 0,70 € 5,76 € 5,06 € 12,14%
mit Familienpaß 0,65 € 5,76 € 5,11 € 11,28%
mit Bonuscard 0,00 € 5,76 € 5,76 € 0,00%

3-Kind-Familie Vollzahler 0,34 € 5,76 € 5,43 € 5,85%
mit Familienpaß 0,31 € 5,76 € 5,45 € 5,42%
mit Bonuscard 0,00 € 5,76 € 5,76 € 0,00%

4-Kind-Familie Vollzahler 0,30 € 5,76 € 5,46 € 5,20%
mit Familienpaß 0,28 € 5,76 € 5,48 € 4,88%
mit Bonuscard 0,00 € 5,76 € 5,76 € 0,00%

GTE 3 - 6 Jahre
Gebühr ab 01.08.2016 
je Betreuungsstunde 

(ohne Essen)

Gebührenfähige Kosten 2015 
je Betreuungsstunde (ohne 

Essen)
Differenz/Anteil 

Stadt

Kostendeckung 
durch 

Betreuungsgebühr
1-Kind-Familie Vollzahler 0,93 € 5,95 € 5,02 € 15,65%

mit Familienpaß 0,86 € 5,95 € 5,09 € 14,50%
mit Bonuscard 0,00 € 5,95 € 5,95 € 0,00%

2-Kind-Familie Vollzahler 0,70 € 5,95 € 5,25 € 11,77%
mit Familienpaß 0,65 € 5,95 € 5,30 € 10,93%
mit Bonuscard 0,00 € 5,95 € 5,95 € 0,00%

3-Kind-Familie Vollzahler 0,34 € 5,95 € 5,61 € 5,67%
mit Familienpaß 0,31 € 5,95 € 5,64 € 5,25%
mit Bonuscard 0,00 € 5,95 € 5,95 € 0,00%

4-Kind-Familie Vollzahler 0,30 € 5,95 € 5,65 € 5,04%
mit Familienpaß 0,28 € 5,95 € 5,67 € 4,73%
mit Bonuscard 0,00 € 5,95 € 5,95 € 0,00%

Krippe 0 - 3 Jahre
Gebühr ab 01.08.2016 
je Betreuungsstunde 

(ohne Essen)

Kleinkind-
zuschlag je 

Betr.std.

Gebührenfähige Kosten 2015 
je Betreuungsstunde (ohne 

Essen)
Differenz/Anteil 

Stadt

Kostendeckung 
durch 

Betreuungsgebühr
1-Kind-Familie Vollzahler 0,93 € 0,44 € 6,43 € 5,06 € 21,29%

mit Familienpaß 0,86 € 0,25 € 6,43 € 5,32 € 17,31%
mit Bonuscard 0,00 € 0,00 € 6,43 € 6,43 € 0,00%

2-Kind-Familie Vollzahler 0,70 € 0,44 € 6,43 € 5,29 € 17,70%
mit Familienpaß 0,65 € 0,25 € 6,43 € 5,53 € 14,00%
mit Bonuscard 0,00 € 0,00 € 6,43 € 6,43 € 0,00%

3-Kind-Familie Vollzahler 0,34 € 0,44 € 6,43 € 5,65 € 12,06%
mit Familienpaß 0,31 € 0,25 € 6,43 € 5,87 € 8,75%
mit Bonuscard 0,00 € 0,00 € 6,43 € 6,43 € 0,00%

4-Kind-Familie Vollzahler 0,30 € 0,44 € 6,43 € 5,69 € 11,47%
mit Familienpaß 0,28 € 0,25 € 6,43 € 5,90 € 8,26%
mit Bonuscard 0,00 € 0,00 € 6,43 € 6,43 € 0,00%

Hort 6 - 14 Jahre
Gebühr ab 01.08.2016 
je Betreuungsstunde 

(ohne Essen)

Gebührenfähige Kosten 2015 
je Betreuungsstunde (ohne 

Essen)
Differenz/Anteil 

Stadt

Kostendeckung 
durch 

Betreuungsgebühr
1-Kind-Familie Vollzahler 0,93 € 4,03 € 3,09 € 23,18%

mit Familienpaß 0,87 € 4,03 € 3,16 € 21,53%
mit Bonuscard 0,00 € 4,03 € 4,03 € 0,00%

2-Kind-Familie Vollzahler 0,70 € 4,03 € 3,33 € 17,39%
mit Familienpaß 0,65 € 4,03 € 3,38 € 16,15%
mit Bonuscard 0,00 € 4,03 € 4,03 € 0,00%

3-Kind-Familie Vollzahler 0,33 € 4,03 € 3,69 € 8,28%
mit Familienpaß 0,31 € 4,03 € 3,72 € 7,66%
mit Bonuscard 0,00 € 4,03 € 4,03 € 0,00%

4-Kind-Familie Vollzahler 0,30 € 4,03 € 3,73 € 7,45%
mit Familienpaß 0,28 € 4,03 € 3,74 € 7,04%
mit Bonuscard 0,00 € 4,03 € 4,03 € 0,00%

Veränderte Öffnungszeit
Gebühr ab 01.08.2016 
je Betreuungsstunde 

(ohne Essen)

Gebührenfähige Kosten 2015 
je Betreuungsstunde (ohne 

Essen)
Differenz/Anteil 

Stadt

Kostendeckung 
durch 

Betreuungsgebühr
1-Kind-Familie Vollzahler 0,93 € 5,86 € 4,93 € 15,92%

mit Familienpaß 0,87 € 5,86 € 5,00 € 14,78%
mit Bonuscard 0,00 € 5,86 € 5,86 € 0,00%

2-Kind-Familie Vollzahler 0,70 € 5,86 € 5,16 € 11,94%
mit Familienpaß 0,65 € 5,86 € 5,21 € 11,09%
mit Bonuscard 0,00 € 5,86 € 5,86 € 0,00%

3-Kind-Familie Vollzahler 0,33 € 5,86 € 5,53 € 5,69%
mit Familienpaß 0,31 € 5,86 € 5,55 € 5,26%
mit Bonuscard 0,00 € 5,86 € 5,86 € 0,00%

4-Kind-Familie Vollzahler 0,30 € 5,86 € 5,56 € 5,12%
mit Familienpaß 0,28 € 5,86 € 5,58 € 4,83%
mit Bonuscard 0,00 € 5,86 € 5,86 € 0,00%

je Essen ab 01.08.2016
Gebührenfähige Kosten 2015 

je Essen
Differenz/Anteil 

Stadt
Kostendeckung 

durch Essensgeld
je Essen Vollzahler 3,50 € 7,43 € 3,93 € 47,09%

mit Familienpaß 3,50 € 7,43 € 3,93 € 47,09%
mit Bonuscard 1,00 € 7,43 € 6,43 € 13,46%

Pauschalbetrag für die 
Verpflegung


